香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性

亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部份內容所產生或因依賴該等內容而引致的

任何損失承擔任何責任。

SILKWAVE INC

中播數據有限公司

（於開曼群島註冊成立之有限公司）

（股份代號：471）

印尼已成功啟動實驗網

本公告由中播數據有限公司(「本公司」，連同其附屬公司，「本集團」)自願作出，以令其股

東及潛在投資者獲悉本集團最新消息。

請參閱與印尼 PT Bum Desa Indonesia(「PT Bum Desa」)簽訂的戰略合作協議 （詳情請見本公

司日期為二零二三年一月四日之公告），本公司董事會欣然宣佈，已成功啟動在印尼的試驗服

務，為村莊和偏遠社區提供衛星 wifi最後一里鏈接。

該試驗已分別在雅加達和西爪哇兩個地點開始。依託當地鄉村企業夥伴 PT BUM DESA、電信

夥伴 TELKOMSAT、以及來自中國的設備供應商江蘇創通電子 CREATCOMM 的合作，本公

司提供一個端到端網格網路解決方案，通過建設一個小型的超級寬頻網絡，將星鏈

STARLINK 的衛星寬頻服務與公司的多媒體廣播服務結合成為一個數字包服務，然後通過點

對多點傳輸至所有鄉村家庭。

目前的測試結果顯示，在一公里範圍內的終端使用者可以通過 WiFi 熱點接收到滿意的衛星信

號。某些技術故障仍有待解決，以提高信號在更大範圍內傳播的效率。

本公司解決方案的優勢在於，它可以將單個用戶衛星設備變成 WiFi 熱點，使更多用戶可以高

效率地聯結，從而大大降低每戶成本。公司目前正在測試衛星寬頻服務，隨後將增入衛星多媒

體廣播，最終用戶可以在個人終端上享用一攬子的雙向互聯網和免流量費的視頻，音樂、和不

同社交媒體、數據服務和互聯網內容下載，這對許多印尼村落是一項開創性的服務。

公司預計將在印尼更多地點部署試驗，解決方案如果成功，將在印尼許多村莊推廣，公司運營

有如另類鄉村電信運營商。收入模式將包括服務訂閱、媒體廣告和電子商務。印尼有 8萬多個

村莊和 1.75萬個島嶼。

本公司股東及╱或潛在投資者於買賣股份時務請審慎行事。

承董事會命

中播數據有限公司

主席

黃秋智

香港，二零二三年六月八日

於本公告日期，執行董事為黃秋智先生；非執行董事為劉輝博士、楊毅先生及呂振邦先生；及獨立非執

行董事為李珺博士、周建榮先生及譚漢華先生。

https://zh.wikipedia.org/zh-hk/%E6%98%9F%E9%93%BE
https://zh.wikipedia.org/zh-hk/%E6%98%9F%E9%93%BE